

LISTADO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS

#	Respuesta	Enviado	Precio base	Capacidad	Precio ofertado	Ahorros	RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN
1	UNIÓN TEMPORAL SERVICIOS A y C COLOMBIA - #877253	18/04/2023 10:24	390.348.683,38 COP	100%	346.606.597,49	\$ 43.742.085,89	Una vez realizada la verificación económica, se evidencia que los valores ofertados en su cotización se encuentran dentro de los términos establecidos en el acuerdo marco y se determina que el proveedor se encuentra en empate con respecto al menor valor con otros oferentes. Por lo cual es necesario recurrir a los factores de desempate establecido en el artículo 35 del decreto 2069 de 2020 expedido por el congreso de Colombia.
2	UNIÓN TEMPORAL OUTSOURCING GIAF - #877376	12/04/2023 16:10	390.348.683,38 COP	100%	346.606.597,49	\$ 43.742.085,89	
3	UNIÓN TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4 - #880214	18/04/2023 8:51	390.348.683,38 COP	100%	346.606.597,49	\$ 43.742.085,89	
4	SERVIASEO S.A - #880335	17/04/2023 14:18	390.348.683,38 COP	100%	346.606.597,49	\$ 43.742.085,89	
5	UNIÓN TEMPORAL LADOLINA 2022 - #881747	18/04/2023 16:53	390.348.683,38 COP	100%	346.606.597,49	\$ 43.742.085,89	
6	UNION TEMPORAL CLEAN BOGOTA - #878070	18/04/2023 11:07	390.348.683,38 COP	100%	351.000.792,06	\$ 39.347.891,32	NO EVALUADO, TENIENDO EN CUENTA QUE LA OFERTA PRESENTADA NO CORRESPONDE A LA DE MENOR VALOR
7	UNIÓN TEMPORAL GRUPO ADIN - #877287	14/04/2023 10:57	390.348.683,38 COP	100%	357.073.476,69	\$ 33.275.206,69	
8	UNIÓN TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023 - #877415	18/04/2023 16:33	390.348.683,38 COP	100%	376.810.832,23	\$ 13.537.851,15	
9	CONSORCIO KIQS - #878269	17/04/2023 19:14	390.348.683,38 COP	100%	385.042.504,54	\$ 5.306.178,84	
10	GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS - #880742	17/04/2023 19:53	390.348.683,38 COP	100%	390.348.683,38	\$ -	
11	CLEANER S.A. - #881596	18/04/2023 16:18	390.348.683,38 COP	100%	393.320.422,25	\$ -2.971.738,87	
12	UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G - #880757	18/04/2023 7:40	390.348.683,38 COP	100%	439.784.607,95	\$ -49.435.924,57	
13	BRILLASEO S.A.S - #881016	18/04/2023 15:15	390.348.683,38 COP	100%	442.685.949,81	\$ -52.337.266,43	
14	SERDAN S.A - #877993	18/04/2023 11:26	390.348.683,38 COP	100%	445.815.161,17	\$ -55.466.477,79	
15	CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA - #881119	18/04/2023 10:59	390.348.683,38 COP	100%	451.175.734,69	\$ -60.827.051,31	
16	UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS - #878161	14/04/2023 17:16	390.348.683,38 COP	100%	469.364.076,35	\$ -79.015.392,97	
17	UNIÓN TEMPORAL CCE AMP IV 2022 - #881131	18/04/2023 10:57	390.348.683,38 COP	100%	483.713.601,32	\$ -93.364.917,94	
18	INTERASEO S.A.S. E.S.P - #881376	18/04/2023 15:18	390.348.683,38 COP	100%	486.531.470,97	\$ -96.182.787,59	
19	UNIÓN TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL - #877983	18/04/2023 11:13	390.348.683,38 COP	100%	488.544.579,63	\$ -98.195.896,25	
20	CONSORCIO ELITE - #877535	17/04/2023 12:52	390.348.683,38 COP	100%	495.291.730,32	\$ -104.943.046,94	

VERIFICACIÓN PORCENTAJES DE DESCUENTO

3. Bienes de Aseo y Cafetería					
Regional	11,00				
Proveedor	UNION TEMPORAL SERVICIOS A y C COLOMBIA		Items	Porcentaje	
Observaciones			Total Items a cotizar	66,00	100%
			Items con descuento hasta 25%	33,00	50%
			Items con descuento hasta 20%	33,00	50%
			Items pendientes de cotizar		

3. Bienes de Aseo y Cafetería					
Regional	11,00				
Proveedor	UNION TEMPORAL OUTSOURCING GIAF		Items	Porcentaje	
Observaciones			Total Items a cotizar	66,00	100%
			Items con descuento hasta 25%	33,00	50%
			Items con descuento hasta 20%	33,00	50%
			Items pendientes de cotizar		

3. Bienes de Aseo y Cafetería					
Regional	11,00				
Proveedor	UNIÓN TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4		Items	Porcentaje	
Observaciones			Total Items a cotizar	66,00	100%
			Items con descuento hasta 25%	33,00	50%
			Items con descuento hasta 20%	33,00	50%
			Items pendientes de cotizar		

3. Bienes de Aseo y Cafetería					
Regional	11,00				
Proveedor	SERVIASEO S.A		Items	Porcentaje	
Observaciones			Total Items a cotizar	66,00	100%
			Items con descuento hasta 25%	33,00	50%
			Items con descuento hasta 20%	33,00	50%
			Items pendientes de cotizar		

3. Bienes de Aseo y Cafetería					
Regional	11,00				
Proveedor	UNION TEMPORAL LADOINSA 2022		Items	Porcentaje	
Observaciones			Total Items a cotizar	66,00	100%
			Items con descuento hasta 25%	33,00	50%
			Items con descuento hasta 20%	33,00	50%
			Items pendientes de cotizar		

UNIÓN TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4

No.		Cantidad solicitada	Plazo del suministro	MAYOR VALOR	MEJOR VALOR	MEJOR VALOR - 20%	MEJOR VALOR - 25%	UNIÓN TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4.	PORCENTAJE DE DESCUENTO OFRECIDO	Nuevo previo clausula 9	VALOR TOTAL
	Operario de aseo y cafetería	13	8					\$ 2.200.293,00	0%	\$ 2.282.461,62	\$ 237.376.008,48
	Coordinador de tiempo completo	1	8					\$ 2.200.293,00	0%	\$ 2.282.461,62	\$ 18.259.692,96
1	Jabón para loza 1	12	8	\$ 23.557	\$ 9.248	\$ 7.398	\$ 6.936	\$ 6.936,00	25%	\$ 7.195,02	\$ 690.721,92
7	Jabón abrasivo	12	8	\$ 5.193	\$ 2.520	\$ 2.016	\$ 1.890	\$ 2.016,00	20%	\$ 2.091,29	\$ 200.763,84
11	Jabón de dispensador para manos 2	17	8	\$ 18.269	\$ 1.471	\$ 1.177	\$ 1.103	\$ 1.176,80	20%	\$ 1.220,75	\$ 166.022,00
15	Limpiador multiusos 1	16	8	\$ 19.350	\$ 5.371	\$ 4.297	\$ 4.028	\$ 4.028,25	25%	\$ 4.178,68	\$ 534.871,04
18	Limpiador desinfectante para pisos	16	8	\$ 19.230	\$ 5.649	\$ 4.519	\$ 4.237	\$ 4.236,75	25%	\$ 4.394,97	\$ 562.556,16
19	Líquido desengrasante	16	8	\$ 28.606	\$ 6.855	\$ 5.484	\$ 5.141	\$ 5.141,25	25%	\$ 5.333,25	\$ 682.656,00
21	Detergente multiusos en polvo	12	8	\$ 8.552	\$ 4.185	\$ 3.348	\$ 3.139	\$ 3.138,75	25%	\$ 3.255,96	\$ 312.572,16
27	Líquido para limpiar vidrios 1	9	8	\$ 11.594	\$ 4.173	\$ 3.338	\$ 3.130	\$ 3.338,40	20%	\$ 3.463,07	\$ 249.341,04
30	Blanqueador o hipoclorito 1	16	8	\$ 10.994	\$ 5.064	\$ 4.051	\$ 3.798	\$ 3.798,00	25%	\$ 3.939,83	\$ 504.298,24
33	Alcohol industrial 1	9	8	\$ 40.491	\$ 11.723	\$ 9.378	\$ 8.792	\$ 8.792,25	25%	\$ 9.120,59	\$ 656.682,48
48	Sellante para pisos	18	8	\$ 97.926	\$ 30.644	\$ 24.515	\$ 22.983	\$ 22.983,00	25%	\$ 23.841,29	\$ 3.433.145,76
50	Removedor de cera	16	8	\$ 28.606	\$ 6.924	\$ 5.539	\$ 5.193	\$ 5.193,00	25%	\$ 5.386,93	\$ 689.527,04
60	Ambientador 1	16	8	\$ 19.350	\$ 5.512	\$ 4.410	\$ 4.134	\$ 4.134,00	25%	\$ 4.288,38	\$ 548.912,64
61	Ambientador 2	8	8	\$ 13.930	\$ 7.353	\$ 5.882	\$ 5.515	\$ 5.514,75	25%	\$ 5.720,70	\$ 366.124,80
65	Limpiones 2	8	8	\$ 15.830	\$ 1.414	\$ 1.131	\$ 1.061	\$ 1.131,20	20%	\$ 1.173,44	\$ 75.100,16
66	Limpiones 3	4	8	\$ 6.873	\$ 1.414	\$ 1.131	\$ 1.061	\$ 1.131,20	20%	\$ 1.173,44	\$ 37.550,08
67	Limpiones 4	3	8	\$ 22.535	\$ 1.145	\$ 916	\$ 859	\$ 916,00	20%	\$ 950,21	\$ 22.805,04
69	Bayetilla 1	8	8	\$ 56.560	\$ 1.414	\$ 1.131	\$ 1.061	\$ 1.131,20	20%	\$ 1.173,44	\$ 75.100,16
72	Paño absorbente multiusos 1	6	8	\$ 113.120	\$ 1.321	\$ 1.057	\$ 991	\$ 1.056,80	20%	\$ 1.096,27	\$ 52.620,96
73	Paño absorbente multiusos 2	6	8	\$ 113.120	\$ 1.132	\$ 906	\$ 849	\$ 905,60	20%	\$ 939,42	\$ 45.092,16
76	Esponjilla 2	10	8	\$ 1.066	\$ 249	\$ 199	\$ 187	\$ 199,20	20%	\$ 206,64	\$ 16.531,20
77	Esponjilla 3	10	8	\$ 1.244	\$ 249	\$ 199	\$ 187	\$ 199,20	20%	\$ 206,64	\$ 16.531,20
82	Escoba 1	13	8	\$ 4.751	\$ 1.995	\$ 1.596	\$ 1.496	\$ 1.596,00	20%	\$ 1.655,60	\$ 172.182,40
83	Escoba 2	8	8	\$ 5.826	\$ 1.995	\$ 1.596	\$ 1.496	\$ 1.596,00	20%	\$ 1.655,60	\$ 105.958,40
87	Manojo metálico escoba 1	4	8	\$ 9.330	\$ 3.054	\$ 2.443	\$ 2.291	\$ 2.443,20	20%	\$ 2.534,44	\$ 81.102,08
93	Trapero 2	12	8	\$ 12.035	\$ 5.262	\$ 4.210	\$ 3.947	\$ 3.946,50	25%	\$ 4.093,88	\$ 393.012,48
94	Trapero 3	12	8	\$ 12.930	\$ 5.429	\$ 4.343	\$ 4.072	\$ 4.071,75	25%	\$ 4.223,81	\$ 405.485,76
96	Manojo metálico trapero	4	8	\$ 9.692	\$ 3.054	\$ 2.443	\$ 2.291	\$ 2.443,20	20%	\$ 2.534,44	\$ 81.102,08
98	Cepillo para sanitario (churrusco)	6	8	\$ 18.099	\$ 2.657	\$ 2.126	\$ 1.993	\$ 2.125,60	20%	\$ 2.204,98	\$ 105.839,04
99	Pads 1	8	8	\$ 27.461	\$ 12.052	\$ 9.642	\$ 9.039	\$ 9.039,00	25%	\$ 9.376,56	\$ 600.099,84
100	Pads 2	8	8	\$ 28.846	\$ 12.052	\$ 9.642	\$ 9.039	\$ 9.039,00	25%	\$ 9.376,56	\$ 600.099,84
106	Bolsas plásticas 1	65	8	\$ 1.325	\$ 546	\$ 437	\$ 410	\$ 436,80	20%	\$ 453,11	\$ 235.617,20
118	Bolsas plásticas 15	70	8	\$ 4.454	\$ 1.414	\$ 1.131	\$ 1.061	\$ 1.060,50	25%	\$ 1.100,10	\$ 616.056,00
119	Bolsas plásticas 16	60	8	\$ 4.799	\$ 1.494	\$ 1.195	\$ 1.121	\$ 1.120,50	25%	\$ 1.162,34	\$ 557.923,20
120	Bolsas plásticas 17	60	8	\$ 4.864	\$ 1.494	\$ 1.195	\$ 1.121	\$ 1.120,50	25%	\$ 1.162,34	\$ 557.923,20
130	Guañetes 1	6	8	\$ 6.018	\$ 2.821	\$ 2.257	\$ 2.116	\$ 2.256,80	20%	\$ 2.341,08	\$ 112.371,84
132	Guañetes 3	19	8	\$ 6.674	\$ 3.487	\$ 2.790	\$ 2.615	\$ 2.615,25	25%	\$ 2.719,11	\$ 412.362,32
133	Guañetes 4	12	8	\$ 6.663	\$ 3.364	\$ 2.691	\$ 2.523	\$ 2.691,20	20%	\$ 2.791,70	\$ 268.003,20
139	Tapabocas 1	2	8	\$ 25.240	\$ 7.808	\$ 6.246	\$ 5.856	\$ 6.246,40	20%	\$ 6.479,67	\$ 103.674,72
141	Papel higiénico 1	20	8	\$ 3.198	\$ 1.174	\$ 939	\$ 881	\$ 939,20	20%	\$ 974,27	\$ 155.883,20
145	Papel higiénico 5	80	8	\$ 20.610	\$ 10.292	\$ 8.234	\$ 7.719	\$ 7.719,00	25%	\$ 8.007,26	\$ 5.124.646,40
149	Toallitas para manos 4	20	8	\$ 38.221	\$ 18.027	\$ 14.422	\$ 13.520	\$ 13.520,25	25%	\$ 14.025,16	\$ 2.244.025,60
150	Toallitas para manos 5	65	8	\$ 42.241	\$ 4.550	\$ 3.640	\$ 3.413	\$ 3.412,50	25%	\$ 3.539,94	\$ 1.840.768,80
155	Vasos biodegradables 1	50	8	\$ 9.525	\$ 4.283	\$ 3.426	\$ 3.212	\$ 3.666,00	14%	\$ 3.802,90	\$ 1.521.160,00
156	Vasos biodegradables 2	100	8	\$ 12.350	\$ 4.888	\$ 3.910	\$ 3.666	\$ 5.466,75	-12%	\$ 5.670,90	\$ 4.536.720,00
159	Mezclador 1	20	8	\$ 11.037	\$ 2.248	\$ 1.798	\$ 1.686	\$ 1.686,00	25%	\$ 1.748,96	\$ 279.833,60
160	Servilleta papel	16	8	\$ 4.050	\$ 1.676	\$ 1.341	\$ 1.257	\$ 1.340,80	20%	\$ 1.390,87	\$ 178.031,36
162	Filtro para greca 2	8	8	\$ 6.461	\$ 2.262	\$ 1.810	\$ 1.697	\$ 1.809,60	20%	\$ 1.877,18	\$ 120.139,52
168	Termo para café 1	1	8	\$ 51.991	\$ 25.952	\$ 20.762	\$ 19.464	\$ 20.761,60	20%	\$ 21.536,93	\$ 172.295,44
170	Café 1	170	8	\$ 42.986	\$ 12.705	\$ 10.164	\$ 9.529	\$ 9.528,75	25%	\$ 9.884,60	\$ 13.443.056,00
176	Azúcar 2	80	8	\$ 10.147	\$ 2.734	\$ 2.187	\$ 2.051	\$ 2.050,50	25%	\$ 2.127,07	\$ 1.361.324,80
184	Aromática	130	8	\$ 3.675	\$ 1.300	\$ 1.040	\$ 975	\$ 975,00	25%	\$ 1.011,41	\$ 1.051.866,40
187	Bebida de panela	130	8	\$ 7.208	\$ 3.225	\$ 2.580	\$ 2.419	\$ 2.418,75	25%	\$ 2.509,08	\$ 2.609.443,20
205	Recogedor de basura 1	7	8	\$ 7.127	\$ 2.052	\$ 1.642	\$ 1.539	\$ 1.641,60	20%	\$ 1.702,90	\$ 95.362,40
207	Atomizadores	4	8	\$ 4.846	\$ 1.365	\$ 1.092	\$ 1.024	\$ 1.092,00	20%	\$ 1.132,78	\$ 36.248,96
240	Jarra	1	8	\$ 50.904	\$ 862	\$ 690	\$ 647	\$ 689,60	20%	\$ 715,35	\$ 5.722,80
249	Balde	5	8	\$ 25.904	\$ 4.237	\$ 3.390	\$ 3.178	\$ 3.389,60	20%	\$ 3.516,18	\$ 140.647,20
281	Carro exprimidor de trapero 1	7	8	\$ 67.844	\$ 8.478	\$ 6.782	\$ 6.359	\$ 6.358,50	25%	\$ 6.595,95	\$ 369.373,20
303	Manueras 3	2	8	\$ 40.285	\$ 9.190	\$ 7.352	\$ 6.893	\$ 7.352,00	20%	\$ 7.626,56	\$ 122.024,96
349	Señales peatonales de prevención y atención 3	14	8	\$ 67.306	\$ 980	\$ 784	\$ 735	\$ 784,00	20%	\$ 813,28	\$ 91.087,36
359	Dispensador para ambientador	2	8	\$ 798.062	\$ 1.337	\$ 1.070	\$ 1.003	\$ 1.069,60	20%	\$ 1.109,54	\$ 17.752,64
367	Greca para tintos 3	4	8	\$ 213.797	\$ 23.755	\$ 19.004	\$ 17.816	\$ 17.816,25	25%	\$ 18.481,59	\$ 591.410,88
382	Aspiradora 2	1	8	\$ 3.156.048	\$ 24.487	\$ 19.590	\$ 18.365	\$ 19.589,60	20%	\$ 20.321,16	\$ 162.569,28
384	Lavabridadora de pisos 1	3	8	\$ 316.736	\$ 67.225	\$ 53.780	\$ 50.419	\$ 50.418,75	25%	\$ 52.301,61	\$ 1.255.238,64
394	Hidrolavadora Industrial	2	8	\$ 531.664	\$ 79.849	\$ 63.879	\$ 59.887	\$ 59.886,75	25%	\$ 62.123,18	\$ 993.970,88
396	Sopladora de hojas	1	8	\$ 236.421	\$ 36.465	\$ 29.172	\$ 27.349	\$ 29.172,00	20%	\$ 30.261,41	\$ 242.091,28
										Subtotal	\$ 309.746.735,92
										AIU	\$ 30.974.673,59
										IVA	\$ 5.885.187,98
										TOTAL	\$ 346.606.597,49
										DIFERENCIA VS OFERTA	0,00

UNIÓN TEMPORAL LADOINSA 2022

No.		Cantidad solicitada	Plazo del suministro	MAYOR VALOR	MEJOR VALOR	MENOR VALOR - 20%	MENOR VALOR - 25%	UNIÓN TEMPORAL LADOINSA 2022	PORCENTAJE DE DESCUENTO OFRECIDO	Nuevo previo clausula 9	VALOR TOTAL	
	Operario de aseo y cafetería	13	8					\$ 2.200.293,00	0%	\$ 2.282.461,62	\$ 237.376.008,48	
	Coordinador de tiempo completo	1	8					\$ 2.200.293,00	0%	\$ 2.282.461,62	\$ 18.259.692,96	
1	Jabón para loza 1	12	8	\$ 23.557	\$ 9.248	\$ 7.398	\$ 6.936	\$ 6.936,00	25%	\$ 7.195,02	\$ 690.721,92	
7	Jabón abrasivo	12	8	\$ 5.193	\$ 2.520	\$ 2.016	\$ 1.890	\$ 2.016,00	20%	\$ 2.091,29	\$ 200.763,84	
11	Jabón de dispensador para manos 2	17	8	\$ 18.289	\$ 1.471	\$ 1.177	\$ 1.103	\$ 1.176,80	20%	\$ 1.220,75	\$ 166.022,00	
15	Limpiador multiusos 1	16	8	\$ 19.350	\$ 5.371	\$ 4.297	\$ 4.028	\$ 4.028,25	25%	\$ 4.178,68	\$ 534.871,04	
18	Limpiador desinfectante para pisos	16	8	\$ 19.230	\$ 5.649	\$ 4.519	\$ 4.237	\$ 4.236,75	25%	\$ 4.394,97	\$ 562.556,16	
19	Líquido desengrasante	16	8	\$ 28.606	\$ 6.855	\$ 5.484	\$ 5.141	\$ 5.141,25	25%	\$ 5.333,25	\$ 682.656,00	
21	Detergente multiusos en polvo	12	8	\$ 8.552	\$ 4.185	\$ 3.348	\$ 3.139	\$ 3.138,75	25%	\$ 3.255,96	\$ 312.572,16	
27	Líquido para limpiar vidrios 1	9	8	\$ 11.594	\$ 4.173	\$ 3.338	\$ 3.130	\$ 3.338,40	20%	\$ 3.463,07	\$ 249.341,04	
30	Blanqueador o hipoclorito 1	16	8	\$ 10.994	\$ 5.064	\$ 4.051	\$ 3.798	\$ 3.798,00	25%	\$ 3.939,83	\$ 504.298,24	
33	Alcohol industrial 1	9	8	\$ 40.491	\$ 11.723	\$ 9.378	\$ 8.792	\$ 8.792,25	25%	\$ 9.120,59	\$ 656.682,48	
48	Sellante para pisos	18	8	\$ 97.926	\$ 30.644	\$ 24.515	\$ 22.983	\$ 22.983,00	25%	\$ 23.841,29	\$ 3.433.145,76	
50	Removedor de cera	16	8	\$ 28.606	\$ 6.924	\$ 5.539	\$ 5.193	\$ 5.193,00	25%	\$ 5.386,93	\$ 689.527,04	
60	Ambientador 1	16	8	\$ 19.350	\$ 5.512	\$ 4.410	\$ 4.134	\$ 4.134,00	25%	\$ 4.288,38	\$ 548.912,64	
61	Ambientador 2	8	8	\$ 13.930	\$ 7.353	\$ 5.882	\$ 5.515	\$ 5.514,75	25%	\$ 5.720,70	\$ 366.124,80	
65	Limpiónes 2	8	8	\$ 15.830	\$ 1.414	\$ 1.131	\$ 1.061	\$ 1.131,20	20%	\$ 1.173,44	\$ 75.100,16	
66	Limpiónes 3	4	8	\$ 6.873	\$ 1.414	\$ 1.131	\$ 1.061	\$ 1.131,20	20%	\$ 1.173,44	\$ 37.550,08	
67	Limpiónes 4	3	8	\$ 22.535	\$ 1.145	\$ 916	\$ 859	\$ 916,00	20%	\$ 950,21	\$ 22.805,04	
69	Bayetilla 1	8	8	\$ 56.560	\$ 1.414	\$ 1.131	\$ 1.061	\$ 1.131,20	20%	\$ 1.173,44	\$ 75.100,16	
72	Paño absorbente multiusos 1	6	8	\$ 113.120	\$ 1.321	\$ 1.057	\$ 991	\$ 1.056,80	20%	\$ 1.096,27	\$ 52.620,96	
73	Paño absorbente multiusos 2	6	8	\$ 113.120	\$ 1.132	\$ 906	\$ 849	\$ 905,60	20%	\$ 939,42	\$ 45.092,16	
76	Españilla 2	10	8	\$ 1.066	\$ 249	\$ 199	\$ 187	\$ 199,20	20%	\$ 206,64	\$ 16.531,20	
77	Españilla 3	10	8	\$ 1.244	\$ 249	\$ 199	\$ 187	\$ 199,20	20%	\$ 206,64	\$ 16.531,20	
82	Escoba 1	13	8	\$ 4.751	\$ 1.995	\$ 1.596	\$ 1.496	\$ 1.596,00	20%	\$ 1.655,60	\$ 172.182,40	
83	Escoba 2	8	8	\$ 5.826	\$ 1.995	\$ 1.596	\$ 1.496	\$ 1.596,00	20%	\$ 1.655,60	\$ 105.958,40	
87	Mango metálico escoba 1	4	8	\$ 9.330	\$ 3.054	\$ 2.443	\$ 2.291	\$ 2.443,20	20%	\$ 2.534,44	\$ 81.102,08	
93	Trapero 2	12	8	\$ 12.035	\$ 5.262	\$ 4.210	\$ 3.947	\$ 3.946,50	25%	\$ 4.093,88	\$ 393.012,48	
94	Trapero 3	12	8	\$ 12.930	\$ 5.429	\$ 4.343	\$ 4.072	\$ 4.071,75	25%	\$ 4.223,81	\$ 405.485,76	
96	Mango metálico trapero	4	8	\$ 9.692	\$ 3.054	\$ 2.443	\$ 2.291	\$ 2.443,20	20%	\$ 2.534,44	\$ 81.102,08	
98	Cepillo para sanitario (churrusco)	6	8	\$ 18.099	\$ 2.657	\$ 2.126	\$ 1.993	\$ 2.125,60	20%	\$ 2.204,98	\$ 105.839,04	
99	Pads 1	8	8	\$ 27.461	\$ 12.052	\$ 9.642	\$ 9.039	\$ 9.039,00	25%	\$ 9.376,56	\$ 600.099,84	
100	Pads 2	8	8	\$ 28.846	\$ 12.052	\$ 9.642	\$ 9.039	\$ 9.039,00	25%	\$ 9.376,56	\$ 600.099,84	
106	Bolsas plásticas 1	65	8	\$ 1.325	\$ 546	\$ 437	\$ 410	\$ 436,80	20%	\$ 453,11	\$ 235.617,20	
118	Bolsas plásticas 15	70	8	\$ 4.454	\$ 1.414	\$ 1.131	\$ 1.061	\$ 1.060,50	25%	\$ 1.100,10	\$ 616.056,00	
119	Bolsas plásticas 16	60	8	\$ 4.799	\$ 1.494	\$ 1.195	\$ 1.121	\$ 1.120,50	25%	\$ 1.162,34	\$ 557.923,20	
120	Bolsas plásticas 17	60	8	\$ 4.864	\$ 1.494	\$ 1.195	\$ 1.121	\$ 1.120,50	25%	\$ 1.162,34	\$ 557.923,20	
130	Guantes 1	6	8	\$ 6.018	\$ 2.821	\$ 2.257	\$ 2.116	\$ 2.256,80	20%	\$ 2.341,08	\$ 112.371,84	
132	Guantes 3	19	8	\$ 6.674	\$ 3.487	\$ 2.790	\$ 2.615	\$ 2.615,25	25%	\$ 2.712,91	\$ 412.362,32	
133	Guantes 4	12	8	\$ 6.663	\$ 3.364	\$ 2.691	\$ 2.523	\$ 2.691,20	20%	\$ 2.791,70	\$ 268.003,20	
139	Tapabocas 1	2	8	\$ 25.240	\$ 7.808	\$ 6.246	\$ 5.856	\$ 6.246,40	20%	\$ 6.479,67	\$ 103.674,72	
141	Papel higiénico 1	20	8	\$ 3.198	\$ 1.174	\$ 939	\$ 881	\$ 939,20	20%	\$ 974,27	\$ 155.883,20	
145	Papel higiénico 5	80	8	\$ 20.610	\$ 10.292	\$ 8.234	\$ 7.719	\$ 7.719,00	25%	\$ 8.007,26	\$ 5.124.646,40	
149	Toallas para manos 4	20	8	\$ 38.221	\$ 18.027	\$ 14.422	\$ 13.520	\$ 13.520,25	25%	\$ 14.025,16	\$ 2.244.025,60	
150	Toallas para manos 5	65	8	\$ 42.241	\$ 4.550	\$ 3.640	\$ 3.413	\$ 3.412,50	25%	\$ 3.539,94	\$ 1.840.768,80	
155	Vasos biodegradables 1	50	8	\$ 9.525	\$ 4.283	\$ 3.426	\$ 3.212	\$ 3.666,00	14%	\$ 3.802,90	\$ 1.521.160,00	
156	Vasos biodegradables 2	100	8	\$ 12.350	\$ 4.888	\$ 3.910	\$ 3.666	\$ 5.466,75	-12%	\$ 5.670,90	\$ 4.536.720,00	
159	Mezclador 1	20	8	\$ 11.037	\$ 2.248	\$ 1.798	\$ 1.686	\$ 1.686,00	25%	\$ 1.748,96	\$ 279.833,60	
160	Servilleta papel	16	8	\$ 4.050	\$ 1.676	\$ 1.341	\$ 1.257	\$ 1.340,80	20%	\$ 1.390,87	\$ 178.031,36	
162	Filtro para greca 2	8	8	\$ 6.461	\$ 2.262	\$ 1.810	\$ 1.697	\$ 1.809,60	20%	\$ 1.877,18	\$ 120.139,52	
168	Termo para café 1	1	8	\$ 51.691	\$ 25.952	\$ 20.762	\$ 19.464	\$ 20.761,60	20%	\$ 21.536,93	\$ 172.295,44	
170	Café 1	170	8	\$ 42.986	\$ 12.705	\$ 10.164	\$ 9.529	\$ 9.528,75	25%	\$ 9.884,60	\$ 13.443.056,00	
176	Azúcar 2	80	8	\$ 10.147	\$ 2.734	\$ 2.187	\$ 2.051	\$ 2.050,50	25%	\$ 2.127,07	\$ 1.361.324,80	
184	Aromática	130	8	\$ 3.675	\$ 1.300	\$ 1.040	\$ 975	\$ 975,00	25%	\$ 1.011,41	\$ 1.051.866,40	
187	Bebida de panela	130	8	\$ 7.208	\$ 3.225	\$ 2.580	\$ 2.419	\$ 2.418,75	25%	\$ 2.509,08	\$ 2.609.443,20	
205	Recogedor de basura 1	7	8	\$ 7.127	\$ 2.052	\$ 1.642	\$ 1.539	\$ 1.641,60	20%	\$ 1.702,90	\$ 95.362,40	
207	Atomizadores	4	8	\$ 4.846	\$ 1.365	\$ 1.092	\$ 1.024	\$ 1.092,00	20%	\$ 1.132,78	\$ 36.248,96	
240	Jarra	1	8	\$ 50.904	\$ 862	\$ 690	\$ 647	\$ 689,60	20%	\$ 715,35	\$ 5.722,80	
249	Balde	5	8	\$ 25.904	\$ 4.237	\$ 3.390	\$ 3.178	\$ 3.389,60	20%	\$ 3.516,18	\$ 140.647,20	
281	Carro exprimidor de trapero 1	7	8	\$ 67.844	\$ 8.478	\$ 6.782	\$ 6.359	\$ 6.358,50	25%	\$ 6.595,95	\$ 369.373,20	
303	Mangueras 3	2	8	\$ 40.285	\$ 9.190	\$ 7.352	\$ 6.893	\$ 7.352,00	20%	\$ 7.626,56	\$ 122.024,96	
349	Señales peatonales de prevención y atención 3	14	8	\$ 67.306	\$ 980	\$ 784	\$ 735	\$ 784,00	20%	\$ 813,28	\$ 91.087,36	
359	Dispensador para ambientador	2	8	\$ 798.062	\$ 1.337	\$ 1.070	\$ 1.003	\$ 1.069,60	20%	\$ 1.109,54	\$ 17.752,64	
367	Greca para tintos 3	4	8	\$ 213.797	\$ 23.755	\$ 19.004	\$ 17.816	\$ 17.816,25	25%	\$ 18.481,59	\$ 591.410,88	
382	Aspiradora 2	1	8	\$ 3.156.048	\$ 24.487	\$ 19.590	\$ 18.365	\$ 19.589,60	20%	\$ 20.321,16	\$ 162.569,28	
384	Lavabridadora de pisos 1	3	8	\$ 316.736	\$ 67.225	\$ 53.780	\$ 50.419	\$ 50.418,75	25%	\$ 52.301,61	\$ 1.255.238,64	
394	Hidrolavadora Industrial	2	8	\$ 531.664	\$ 79.849	\$ 63.879	\$ 59.887	\$ 59.886,75	25%	\$ 62.123,18	\$ 993.970,88	
396	Sopladora de hojas	1	8	\$ 236.421	\$ 36.465	\$ 29.172	\$ 27.349	\$ 29.172,00	20%	\$ 30.261,41	\$ 242.091,28	
										Subtotal	\$ 309.746.735,92	
										AIU	10,00%	\$ 30.974.673,59
										IVA		\$ 5.885.187,98
										TOTAL		\$ 346.606.597,49
										DIFERENCIA VS OFERTA	\$ 0,00	

INFORME DE EVALUACIÓN EVENTO DE COTIZACIÓN No. 148357

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS INSTALACIONES DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL.

Aplicación de los criterios de desempeño del artículo 35 de la Ley 2069 de 2020 a la operación secundaria de los acuerdos marco de precios y demás instrumentos de agregación de demanda.

OFERTENTE	PROponentes	1.1.1. Preferir la oferta de bienes o servicios nacionales frente a la oferta de bienes o servicios extranjeros.	1.1.2. Preferir la propuesta de la mejor cabeza de familia, mujeres víctimas de violencia intrafamiliar o de la persona jurídica en la cual participe o participe mayoritariamente de la en proponente plural constituido por mejores cabeza de familia, mujeres víctimas de violencia intrafamiliar y/o persona jurídica en las cuales participe o participe mayoritariamente.	1.1.3. Preferir la propuesta presentada por el oferente que acredite en las condiciones establecidas en la ley que por lo menos el diez por ciento (10%) de su nómina esté en condición de discapacidad a la que se refiere la Ley 351 de 2007. Si la oferta es presentada por un proponente plural, el integrante del oferente que acredite que el diez por ciento (10%) de su nómina está en condición de discapacidad en los términos del presente numeral, debe tener una participación de por lo menos el veinticinco por ciento (25%) en el contrato, unión temporal o promesa de sociedad futura y aportar mínimo el veinticinco por ciento (25%) de la experiencia acreditada en la oferta.	1.1.4. Preferir la propuesta presentada por el oferente que acredite la inclusión en mayor proporción de personas mayores que no sean beneficiarias de la pensión de vejez, familiar o de sobrevivencia a nivel familiar o de sobrevivencia a nivel de pensión establecido en la Ley.	1.1.5. Preferir la propuesta presentada por el oferente que acredite, en las condiciones establecidas en la ley, que por lo menos diez por ciento (10%) de su nómina pertenezca a población indígena, negra, afrocolombiana, raizal, palenquera, rrom o gitana.	1.1.6. Preferir la propuesta de personas en proceso de reintegración o reincorporación o de la persona jurídica en la cual participe o participe mayoritariamente. Si se da el tratamiento plural constituido por personas en proceso de reintegración, y/o personas jurídicas en las cuales participe o participe mayoritariamente.	1.1.7. Preferir la oferta presentada por un proponente plural siempre que (a) sea conformado por al menos una madre cabeza de familia y/o una persona en proceso de reincorporación o reintegración, o una persona jurídica en la cual participe o participe mayoritariamente, y que tenga una participación de por lo menos el veinticinco por ciento (25%) en el proponente plural; (b) si la mejor cabeza de familia, la persona en proceso de reincorporación o reintegración, o la persona jurídica aporta mínimo el veinticinco por ciento (25%) de la experiencia acreditada en la oferta; y (c) si la madre cabeza de familia o persona en proceso de reincorporación o reintegración, si la persona jurídica, si sus accionistas, socios o representantes legales sean empleados, socios o accionistas de los miembros del proponente plural.	1.1.8. Preferir la oferta presentada por una MIPYME cooperativa o asociación mutual, o un proponente plural constituido por MIPYMEs, cooperativas o asociaciones mutuales.	1.1.9. Preferir la oferta presentada por el proponente plural constituido por micro y/o pequeñas empresas, cooperativas o asociaciones mutuales.	1.1.10. Preferir al oferente que acredite de acuerdo con sus estatutos, Reglamentos o información contable con una o 21 de diciembre del año anterior, por lo menos el veinticinco por ciento (25%) del total de pagos realizados a MIPYMEs, cooperativas o asociaciones mutuales por concepto de proveedores del oferente, realizados durante el año anterior; o, la oferta presentada por un proponente plural siempre que (a) esté conformado por al menos una MIPYME, cooperativa o asociación mutual que tenga una participación de por lo menos el veinticinco por ciento (25%) de la experiencia acreditada en la oferta; y (b) la MIPYME, cooperativa o asociación mutual aporte mínimo el veinticinco por ciento (25%) de la experiencia acreditada en la oferta; y (c) si la MIPYME, cooperativa o asociación mutual si sus accionistas, socios o representantes legales sean empleados, socios o accionistas de los miembros del proponente plural.	OBSERVACIONES GENERALES
1	UNIÓN TEMPORAL SERVICIOS A Y C COLOMBIA - #877253	Se verifica el informe de evaluación del acuerdo marco mediante el cual se otorgó el puntaje de conformidad al ANEXO 2 - PUNTAJE TÉCNICO PROCESO DE CONTRATACIÓN CCNEG-063-01-2022. CUMPLE	Verificados los documentos aportados por el proveedor dentro de la licitación del acuerdo marco, se evidencia que este cumple con lo indicado. CUMPLE	No aporta el documento de nombrado 119 Comandante 17 - Factores Prevencivos que integra el Anexo 2 con soporte, el proveedor indica en cumplimiento de la licitación pública del acuerdo marco que no cuenta con personal con discapacidad.								<p>Prescritivo por UNDE (SERVIDOR, SERVIDORA Y CALIDAD)</p> <p>Requerido a DOCUMENTOS DEL PROCESO</p> <p>Activos adjuntos</p> <p>Verificar documento</p>
2	UNIÓN TEMPORAL OUTSOURCING GIAF - #877376	Se verifica el informe de evaluación del acuerdo marco mediante el cual se otorgó el puntaje de conformidad al ANEXO 2 - PUNTAJE TÉCNICO PROCESO DE CONTRATACIÓN CCNEG-063-01-2022. CUMPLE	No aporta documentación dentro de la respuesta al evento de cotización, adicionalmente la entidad verificó la propuesta presentada en la licitación del acuerdo marco y observaciones que no cumple con lo establecido en el subnumeral 2 del numeral 6.2 del pliego de condiciones de la licitación del acuerdo marco, el cual indica que la documentación debe tener una fecha de expedición no mayor a 30 días calendario anteriores a la fecha del cierre del proceso, ya que el documento aportado tiene fecha de expedición del documento aportado con fecha el 12 de mayo de 2021 y el cierre de la licitación fue el 19 de noviembre de 2022. Adicionalmente, este requisito debe ser cumplido por todos los integrantes que conforman la unión temporal y solo se aporta el del integrante Gestión Integral de Activos Tipo SAS.	No aporta el documento de nombrado 119 Comandante 17 - Factores Prevencivos que integra el Anexo 2 con soporte, el proveedor indica en cumplimiento de la licitación pública del acuerdo marco que no cuenta con personal con discapacidad.								<p>Prescritivo por UNDE (SERVIDOR, SERVIDORA Y CALIDAD)</p> <p>Requerido a DOCUMENTOS DEL PROCESO</p> <p>Activos adjuntos</p> <p>Verificar documento</p>
3	UNIÓN TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4 - #880214	Se verifica el informe de evaluación del acuerdo marco mediante el cual se otorgó el puntaje de conformidad al ANEXO 2 - PUNTAJE TÉCNICO PROCESO DE CONTRATACIÓN CCNEG-063-01-2022. CUMPLE	No aporta documentación dentro de la respuesta al evento de cotización, adicionalmente la entidad verificó la propuesta presentada en la licitación del acuerdo marco y observaciones que en los documentos de nombrados DPEC, BEISO 16 - Criterios de desempeño Definitivo y DPEC, BEISO 18 - NO APLICA Criterios de desempeño Definitivo. Indica que no aplica para factores de desempeño.	No aporta el documento de nombrado 119 Comandante 17 - Factores Prevencivos que integra el Anexo 2 con soporte, el proveedor indica en cumplimiento de la licitación pública del acuerdo marco que no cuenta con personal con discapacidad.								<p>Prescritivo por UNDE (SERVIDOR, SERVIDORA Y CALIDAD)</p> <p>Requerido a DOCUMENTOS DEL PROCESO</p> <p>Activos adjuntos</p> <p>Verificar documento</p>
4	SERVIASEO S.A. - #880335	Se verifica el informe de evaluación del acuerdo marco mediante el cual se otorgó el puntaje de conformidad al ANEXO 2 - PUNTAJE TÉCNICO PROCESO DE CONTRATACIÓN CCNEG-063-01-2022. CUMPLE	No aporta documentación dentro de la respuesta al evento de cotización, verificó la propuesta presentada en la licitación del acuerdo marco y observaciones que en los documentos de nombrados DPEC, BEISO 16 - Criterios de desempeño Definitivo y DPEC, BEISO 18 - NO APLICA Criterios de desempeño Definitivo. Indica que no aplica para factores de desempeño.	No aporta el documento de nombrado 119 Comandante 17 - Factores Prevencivos que integra el Anexo 2 con soporte, el proveedor indica en cumplimiento de la licitación pública del acuerdo marco que no cuenta con personal con discapacidad.								<p>Prescritivo por UNDE (SERVIDOR, SERVIDORA Y CALIDAD)</p> <p>Requerido a DOCUMENTOS DEL PROCESO</p> <p>Activos adjuntos</p> <p>Verificar documento</p>
5	UNIÓN TEMPORAL LADOINSA 2022 - #881747	Se verifica el informe de evaluación del acuerdo marco mediante el cual se otorgó el puntaje de conformidad al ANEXO 2 - PUNTAJE TÉCNICO PROCESO DE CONTRATACIÓN CCNEG-063-01-2022. CUMPLE	Aporta los documentos solicitados con la respuesta al evento de cotización. CUMPLE	Aporta los documentos solicitados con la respuesta al evento de cotización. CUMPLE								<p>Prescritivo por UNDE (SERVIDOR, SERVIDORA Y CALIDAD)</p> <p>Requerido a DOCUMENTOS DEL PROCESO</p> <p>Activos adjuntos</p> <ul style="list-style-type: none"> #881747_C01.docx #881747_C02.docx #881747_C03.docx #881747_C04.docx #881747_C05.docx #881747_C06.docx #881747_C07.docx #881747_C08.docx #881747_C09.docx #881747_C10.docx #881747_C11.docx #881747_C12.docx #881747_C13.docx #881747_C14.docx #881747_C15.docx #881747_C16.docx #881747_C17.docx #881747_C18.docx #881747_C19.docx #881747_C20.docx #881747_C21.docx #881747_C22.docx #881747_C23.docx #881747_C24.docx #881747_C25.docx #881747_C26.docx #881747_C27.docx #881747_C28.docx #881747_C29.docx #881747_C30.docx #881747_C31.docx #881747_C32.docx #881747_C33.docx #881747_C34.docx #881747_C35.docx #881747_C36.docx #881747_C37.docx #881747_C38.docx #881747_C39.docx #881747_C40.docx #881747_C41.docx #881747_C42.docx #881747_C43.docx #881747_C44.docx #881747_C45.docx #881747_C46.docx #881747_C47.docx #881747_C48.docx #881747_C49.docx #881747_C50.docx #881747_C51.docx #881747_C52.docx #881747_C53.docx #881747_C54.docx #881747_C55.docx #881747_C56.docx #881747_C57.docx #881747_C58.docx #881747_C59.docx #881747_C60.docx #881747_C61.docx #881747_C62.docx #881747_C63.docx #881747_C64.docx #881747_C65.docx #881747_C66.docx #881747_C67.docx #881747_C68.docx #881747_C69.docx #881747_C70.docx #881747_C71.docx #881747_C72.docx #881747_C73.docx #881747_C74.docx #881747_C75.docx #881747_C76.docx #881747_C77.docx #881747_C78.docx #881747_C79.docx #881747_C80.docx #881747_C81.docx #881747_C82.docx #881747_C83.docx #881747_C84.docx #881747_C85.docx #881747_C86.docx #881747_C87.docx #881747_C88.docx #881747_C89.docx #881747_C90.docx #881747_C91.docx #881747_C92.docx #881747_C93.docx #881747_C94.docx #881747_C95.docx #881747_C96.docx #881747_C97.docx #881747_C98.docx #881747_C99.docx #881747_C100.docx